[image: логотип района]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от 26 марта 2025 года №348

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования

        В  целях  установления (повышения) размера платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Звениговского  муниципального района Республики Марий Эл, на основании статьи 65 Федерального закона от  29.12.2012  года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Постановления Правительства РМЭ от 18.10.2019 года  №317 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в государственных образовательных организациях Республики Марий Эл и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Республики Марий Эл, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», принимая во внимание протокол заседания комиссии по регулированию цен  и тарифов Звениговского муниципального района от 19 марта 2025 года, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Установить с 1 апреля 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере из расчета:  157,00 рублей в день (в группе с временем пребывания от 8 до 10,5 часов в день), в том числе:
затраты на приобретение продуктов питания – 132,95 руб.;
затраты, связанные с обеспечением соблюдения воспитанниками личной гигиены – 6,45 руб.;
затраты, связанные с организацией хозяйственно-бытового обслуживания воспитанников – 8,04 руб.;
затраты, связанные с обеспечением соблюдения воспитанниками режима дня – 9,56 руб.
           2.  Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
          3. Признать утратившим силу постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября 2023 года № 987 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Михайлову О.Н.
         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2025 года.

  И. о. главы Администрации                                                  Д. Г. Григорьев

[bookmark: _GoBack]

Иванова Е.С.
image1.jpeg